
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1294/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wolsztyńskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032 , z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Wolsztyńskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 1294/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 1294/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 29 stycznia 2025 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Uwaga ogólna W dokumencie bardzo ogólnie przedstawiono 

informacje dotyczące wytwarzanych grup odpadów 

innych niż komunalne. Brak informacji o ilościach 

ww. odpadów oraz sposobach ich dalszego 

zagospodarowania. 

2. Uwaga ogólna Brak informacji dotyczących prognoz wytwarzania 

odpadów na terenie Powiatu Wolsztyńskiego. 

3. 3.8. Gospodarka 

odpadami  zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

3.8.1. Gminy Powiatu 

Wolsztyńskiego w systemie 

gospodarki odpadami 

 

W dokumencie na str. 108 wskazano błędne dane. 

Proszę poprawić wyróżnione informacje: 

„Poziom ten wg danych przekazanych przez Związek 

Międzygminny Obra wyniósł: 

- 36,03 % 36,00 % za 2023 r. – został więc osiągnięty 

minimalny próg 35 %, 

- 28,84 % za 2022 r. – został więc osiągnięty 

minimalny próg 25 %, 

- 29,02 % za 2023 r. 2021 r.– został więc osiągnięty 

minimalny próg 20 %.” 

4. 3.8. Gospodarka odpadami i 

zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

3.8.1. Gminy Powiatu 

Wolsztyńskiego w systemie 

gospodarki odpadami 

 

Na stronie nr 113, w tabeli 33 „Informacje o masie 

i rodzajach wyrobów zawierających azbest 

na terenie powiatu wolsztyńskiego”, dotychczasowe 

dane w zakresie sumy wyrobów zawierających 

azbest, należy zmienić na: 

- zinwentaryzowanych 16 596,330 Mg, 

- unieszkodliwionych masowo 5 972,792 Mg, 

- unieszkodliwionych procentowo 35,99 %, 

- pozostałych do unieszkodliwienia masowo 

10 623,536 Mg, 

- pozostałych do unieszkodliwienia procentowo 

64,01 %. 

5. 3.9. Zasoby przyrodnicze 

3.9.3 Obszary chronione 

i cenne przyrodniczo 

3.9.2.4. Obszar chronionego 

krajobrazu 

W dokumencie na str. 138, przy opisie obszaru 

chronionego krajobrazu Przemęcko-Wschowski 

i kompleks leśny Włoszakowice napisano cyt.: 

„Bezpośrednie sąsiedztwo Przemęckiego Parku 

Krajobrazowego, ze względu na wielkość 

i różnorodność ekosystemów, stwarza dogodne 



warunki do swobodnego bytowania i migracji 

gatunków roślin i zwierząt dziko żyjących, a także 

możliwość wykorzystania walorów naturalnych 

obszaru dla turystyki i wypoczynku”. 

 

Tymczasem ww. obszar chronionego krajobrazu 

znajduje się częściowo w granicach Przemęckiego 

Parku Krajobrazowego, co obrazują ryciny 28 i 29 

opiniowanego dokumentu. 

 


